

## ILGTSPĒJĪBAS DATU LAPA

### Ekodizaina direktīva (2009/125/EK)

#### Noteikumu ieviešana

Canon nodrošina atbilstību attiecīgajiem ieviešanas noteikumiem (dēvēti "Lot") saskaņā ar ES Ekodizaina direktīvu (2009/125/EK) un līdzīgiem tiesību aktiem valstīs, kas nav ES. Ekodizaina direktīvas mērķis ir uzlabot produktu energoefektivitāti.

#### Lot 4 Brīvprātīgais līgums par attēlveidošanas iekārtām

Canon parakstīja Brīvprātīgo līgumu (Voluntary Agreement, VA), kas tika izveidots kā alternatīva iespējamiem noteikumiem saskaņā ar Ekodizaina direktīvu (2009/125/EK) par attēlveidošanas iekārtu vides rādītāju uzlabošanu 2011. gada jūnijā. Šo pašregulējošo iniciatīvu nosaka attēlveidošanas iekārtu ražotāji, un to 2013. gada janvārī atbalstīja Eiropas Komisija kā līdzvērtīgu dokumentu saistošiem noteikumiem. VA nosaka mērķus drukāšanas un kopēšanas elektroenerģijas patēriņa samazināšanai ES un attiecas ne tikai uz enerģijas taupīšanu, bet arī uz resursu efektivitātes aspektiem, tintes, tonera un papīra lietošanas aspektiem, kā arī to pārstrādi.

2014. gadā 16 personas parakstīja [EuroVAprint](#) līgumu un vienojās par jauniem mērķiem VA v.5.2. Spēkā no 2015. gada 1. janvāra — 70% TEC (typical energy consumption, standarta elektroenerģijas patēriņš) un 90% OM (operational mode, darbības režīms) no produktiem, kas tiek piedāvāti ES tirgū, jāatbilst standartam ES ENERGY STAR® 2.0 un no 2016. gada janvāra un 2017. gada janvāra mērķi ir palielināti par divām iedaļām.

VA ietver konkrētu vienošanos par enerģiju; papīra taupīšanu un funkcijām (pēc noklusējuma iespējota divpusēja druka); pārstrādātu papīru<sup>\*1</sup>; rezerves daļām; informāciju par to, kādas rīcības iespējas ekspluatācijas beigās ir ar izlietotiem materiāliem. Saskaņā ar VA ražotājiem jāsniedz arī skaidras norādes lietotājiem par atbildīgu drukāšanas papīra izmantošanu.

Saskaņā ar VA V.5.2 parakstījušās personas vienojās turpmāk jauniem modeļiem, kas tiek piedāvāti ES tirgū pēc 2015. gada 1. janvāra, izgatavot rezerves daļas (ja tās tiek piedāvātas) vismaz piecus gadus lāzerproduktiem un trīs gadus tintes strūkļprinteriem pēc to ražošanas izbeigšanas.